
Příloha č. 1 ,\
s'KlBÍLÁ

Program náhradní Valné hromady
sKl Vítkovice - Bílá z. s. se sídlem Bílá 173, PsČ 739 15, staré Hamry (dále jen sKl)

Konané v pondělí 6. prosince 2021 od 17:00 hod. v místnosti Press - céntra v oSTRAVAR ARÉNĚ v
ostravě-Vítkovicích.

POŘAD JEDNÁNÍ:
1. ZahájeníjednáníVH - oVěření usnášení schopnosti a schopnostičinit rozhodnutí.
2. Předložení náVrhu pořadu ]'ednání, případné doplněnía odsouhla5ení pořadu jednání
3. Volba or8ánů VH
4. Předseda
5. Zapisovatel a dva oVěřovatelé zápisu
6, osoby pověřené sčítáním hlasů
7, Projed ná n í jnvestičn ího záměru na Výstavbu nové lanové dráhy V celkové Výši 122,670.000, - Kčj
8, Projednání a schválení při]'etí dotace ze strany Národní sportovní a8entury ve výši 4o,0oo,ooo Kč,

udělené na základě Výzvy 1,Il2021, Regiony 2021 s čj. NsA21,0007/2020/D/13, zveřejněné v rámci
dotačního investičního pro8ramu č, 162 52 Regionální sportovní infrastruktÍa2ozo-2o24;

9, schválení podstatných náležitostí k uzavření smlouvy o úVěru s Komerční bankou, a,s., jejímž
předmětem bude přijetí úVěru V celkové Výši83.000,000,, Kč;

10. schválení zřízenízajištění úVěru v rozsahu, který předpokládá smlouva o úvěru uzavřená s Komerční
bankou, a.s.;

11. schvá le n í podstatnÝch náležitostí k uzavřenísmlouvyodílo na dodávku a Výstavbu noVé lanové dráhy;
12. lnformace Výkonného Výboru o chystané restrukturalizaciskupinových procesů dle požadavkŮ VýzVy

17/2021 Reeiony 2oz1;
13, ZpráVa Dozorčí komise o přezkoumání jnvestičního záměru na Výstavbu nové lanové dráhy;
14, Před ložen í investič n ího záměru ke schválení;
15, Informace o činnosti spolku během léta 2021;
16, lnformace o aktivitách Ve sKl Areálu V roce 2021 a výhled na rok 2022;
17, lnformace o předběžných ekonomických Výsledcích k 31,10.2021;
18, sKl Vítkovice - Bílá z,s.
19. sKl Bílá služby s.r,o,
20. Iníormace o brigádnických hodinách a o způsob! VydáVáníčlenských ]'ízdenek pro novou sezonu,
21. Informace o stavu členské základny a placení členských příspěVků, předložení návrhů na Vyloučení

členů a jejich schVálení;
22. Pro8ram závodů na Bílé organizovaných zapsaným spolkem V sezon é 2ozll2022;
23. Přlp ravá čle n ů oZL n a záýódní sezonu 2021/2022;
24, Diskuze
25. záýěl

.----\:€"_--.....-

Dl, Pelr ochmann
předseda Výkonného výboru sKlvi1l,.v.. :j l

sKl Vítkovice - Bílá z. 5. I li ] .

7]911 !t l l',

l( ]7l],:)]rq , ]r( i



,\
sKlBíL^Příloha č. 2

Volba orgánů VH 12_2021

Výkonný Výbor předk|ádá VH12_2021 náVrh na obsazení or8ánů VH následovně|

. Předseda ]akub Dusílek

. Zápisovátel Martin VrzguIa

. ověřovatelé zápisu Martin kacíř, Šárka wittichová

. osoby pověřené sčítáním hlasů K. Hercíková, J. Vrz8ula a J, Kočař

Navrhuje hlasovat,,an bloc",

\Z=L)-_
Př€dkládá:
Dr. Petř ochmann



Příloha č, 3 ,l
sKlBíLA

lnvestiční záměr

Výstávba noVé lanové dráhy

V souladu s usnesením ad18) zValné hromady konané dne 25.5.2019 předkládá výkonný
\^ibor na VH2021_12 k projednání a ke schválení lnvestičnízáměr na Vlistavbu nové lanové
dráhy.

a. cíl investice

cilem investice je výstavba sportovního zařízení- šestisedačkové odpojitelné lanové dráhy s
kapotáží a ohřevem sedaček vedené Vtrase 5oučasné, v budoucnu demontované lanovky,
Tím se dosáhne:

o Generačníobměny lanové dráhy
o sníženínákladů na údržbu
o Navýšení uživatelského komfortu návštěVníků při nastupování/Vystupoýání na/z

lanovky
o Navýšení uživatelského komfortu návštěVníků při nepříznivých meteorologických

podmínkách
o Navýšení počtu skutečně přepravovaných o§ob při stejné nominální kapacitě, .iak

Vžimnítak iv letnísezoně díky nástupu/Výstupu a manipulaci5 bicykly
o Uživatelsky příznivější pro tréninky osob s tělesným postižením

Hlavní dopravní zařízení ski areálu Bílá se tím Vyrovná v nabízeném komfortu služeb alpským
5třediskům.

b. předmět inve§tice

Předmětem investice .ie demontáž a prodej stávající lanové dráhy zbojník a stavba nově
Vyrobené šestisedačkové odpojitelné lanoVé dráhy 5 kapotáží a ohřevem sedačék o stejné
hodinové kapacitě a ve stejné ose, jejíž technologie a uživatelský komfort odpovídá
současnosti.

Plánovaná lanová dráha bude bezpečnější a uživatelsky příVětivější odpojitelná šestisedačka,
s kapotážía ohřevem sedačék,

Technické údaje plánované odpojitelné 6-ti sedačkové lanové dráhy s kapotáží a ohřevem
sedaček:
šikmá délka lanovky
PřeVýšení
Kapacita teoretická
Kapacita 5kutečná
Dopravní rychlost ve stanici
Dopravní rychlost na trase
Rozestup mezjvozy
Doba jízdy
Pohon
počet sédaček
Napínání dopravního lana

803,05 m
228,7 rn

až 2 800 osob/hod.
cca 2 000 osob/hod. - žkušenosti z jiných středisek
1 m/sec.
5 m/sec
41,54 m, 8,31 s
3,05 min
dolnístanice
40
horní stanice hydraulicky



Rozdíl Ve skutečné přepravní kapacitě mezi současným a plánovaným stavém - 3s0

osob/hodinu, což představuje 21 %, dává prostor k navýšení tržeb z lanovky s cílem

spolehlivého plnění dluhové 5lužby.

Na stavbú vydal Drážní úřad v olomouci společné povolení, které dne 12.11.2020 nabylo
právní moci,

c. Výběř dodavatele

Na základě předběžné tlžní konzultace z roku 2019 a výsledku výběrouého iízení 208/2027
Výkohný Výbor schválil na svém zasedání dne 20.9.2027 pokračovat vjednání pouzé

5 dodavatélem KERs, zahrnujícím dodáVky DoPPELMAYR a slAL.

Nabídka č, WAAooo4686 2 29.9.202L na Lanovou dráhu 5 odpojitelnými sedačkami pro 6

osob, typ 6-CLD-B obsáhuje:

o Technické řešeníodpovídající naším požadavkům a společnému povolení

o Harmonogram qistavby shodný s našimi požadavky

o Našimi požadavky na kva|ifikaci a reference
o Dodávku a instalaci nové technolo8ie
o odkoupení 5távající technologie
o ceny:

o DodáVky a služby DoPPELMAYR (kompletnítechnolo8ie šestisedačkové lanové

dráhy s křyty Bubble a vyhřívánim, šéfmontáž a ško|ení)| 4.199.000,- EUR

Přepočet na cZK aktuálním kurzem ČNB; (pro informaci, ke dni 29,9,2021

bylo1EUR=25,445czK, tzn,
o cena za odkup stáVajícílanové dráhy

EUR
t.j
czK

o stavébnípráce a dodávkyfirmy KERS:

o celková cena díla bez DPH| {-)
Pozn.: (*) V závislosti na áktuálním kurzu

o Platební podmínky:
o celková cena za dílo Včetně daně z přidané hodnoty bude splatná

následUjícím způsobem:
o 10% jako záloha sp|atná 1.2,2022
o Provedené práce a dodáVky budou fakturovány za každý měsíc, se

splatností fa ktu ry 21dnů.

d. HarmonogEm realizace

Harmonogram realizace byl sestaven tak, aby neovlivnil konec zimní sezony 2027/2022 a

realizace byla ukončena před sezonou 2022/2023, kdy bude noVá lanovka již v provozu:

o zahájenívýroby technologie LD

o Demontáž stáVající lanové dráhy
o Zahájení zémních a stavebních prací
o Zahájení montáže
o Zaškolenípersonálu, nácvik záchranné akce
o lnspekce autorizované osoby a drážního úřadu

(-) 106.843.555,- czK
-350.000,,

(-) -8.905.750,_

15.250.000, czK
113.178.805,_czK

ód 07.02.2022
od L0, 04 . 2022 do 30, 04. 2022

od 01.05.2022
od 30,06. 2022
od 15.I0.2022

30. L0.2022



o Předání technologie lanové dráhy objednate|i, podpis předáVacího
protokolu 3o.7o.2o22

e. Financováníinvestice

lnvestice bude financována zvíce zdro.iů uvedených níže a představujicích úplné finanční
zajištění investice. Budou-|i zpřístupněny další/jiné zdroje ke zlevnění fihančních nákladů,
budou požity.

1. Dotaae z Národní§portovni ag€ntuíy

Výkonný výbor podal žádost o investičnídotaci na Národní spoítovní agenturu (NsA):

o Dne 21.12.2021 dle VýzVy 13/2020 - sportovní infrastruktura - lnvéstice nad 10 mil.
Kč 5výši žádané dotace 50.000,000, - cZK. Dne 4.8.2021 NsA dotační titul zrušila a
dne 13,8,2021 nahrádila Výzvou 1112021 Re8iony 2021

o Dne 30,9,2021 d|e výzvy II/202I Regiony 2021 s ť]. Ns^27-0007/20zolD/L3,
zveřejněné v rámci dotačního investičního programu č. 162 52 Regionálnísportovní
infrastruktura 2020-2024 5 výšížádané dotacé 40.000,000, - czK

Rozhodnutí o přidělení/nepřidělenídotace očekávámé v souladu s VýzVou do 30.11.2021,
Dotace bude po akceptaci Rozhodnutío přidělenídotace přidělena ,,ex ante",

2. Úvěl od Komeíční bánky

Výkonný Výbor oslovil s žádostí o nabídku na financování investičního záměru Komerční
banku, a,s. (KB) a l,Jnicredit Bank, Po Vyhodnocení nabídek pokračoval Vjednání pouze s KB,

která rovněž spravuje naše účty.

KB vystavila dne 29.9.2021Ve prospěch sKl Vítkovice-Bílá příslib úvěru re8, č.99031632259
na výstavbu |anové dráhy ve výši cZK 83.000,000, - cZK s konečnou splatnosti úvěru
maximálně 15 let,

čelpání:
o Postupné po dobu 16 měsíců od podpasu smlouvy.
o ČerpáníVe \^iši 1oo% fakturované částky bez DPH.
o tjčelové čerpání na účty dodavatelů/prodáVajících nebo BÚ klienta po doložení

úhrady z Vl. zdrojů,
o Čerpánípo předložení smlouvy o dílo.
o Čerpání po předloženístavebního povolení.
o Čerpání po předložení rozpočtu v max, uíši 125 ooo ooo,oo Kč.

o Čerpání po předloženísouhlasu spolku 5e zajištěním,
o Předložení potvrzení o poskytnutí dotace nebo rozhodnutí příslušného or8ánu o

poskytnutí dotace nebo 5mlouva o poskytn utí d ota ce, V minimálnívýši40 mil. Kč.
o Předložení prodloužené smlouvy s Lesy ČR a Biskupských lesů, jejích platnost bude

min. 10let.

zaiištění|
o zástava nemovitostí(čeípánína náVrh na Vklad zástavního práva) LV č. 538
o zástavní práVo k Věci movité - lanovka (dodatečné předložení)
o RučenísKl Bílá - služby s,r,o, až do Výše 100% nesplacené jistiny úvěru
o ZástavnípráVo k obchodnímu podílu sKl Bílá - služby s.r.o,



ceny:
o tjroková sazba plovoucí po dobu Výstavby/čerpání, resp. i na celou dobu, pokud

budete chtít| 1M PRlBoR + 220 %p.a.
o Po dokončení čerpání možno přejít na sazbu fixní, která by mohla b,^ k dnešnímu dni

4,6ooÁ-s,0o% p.a.j tuto sazbu můžeme již zafixovat v době podpisu smlouvy a nemu5í
být na celou výši úVěru tj. na fixu můžete mít např. 50% jistiny a na floatu (plovoucí
1M PRlBoR) můžete mít zbývajících 50% jistiny úVěrU.

o Poplatek za zpracovánía Vyhodnocení20 000,- Kč.

o Poplatek za realizaci úVěru 20 000,- Kč.

o Poplatek 2a VedeníúVěrového účtu 100,- Kč,

splácení:
o Datum 1. sp|átkyjistiny úvěru:01/2023,
o Periodicita spláceníjistiny: od 1-5 měsíce každého roku,
o Mimořádná splátka úVěru ve výši Výnosu z prodeje staré lanovky, a z případné každé

dalšídotace, a to nejpozdě]'i do 30 dnů od obdrženítěchto prostředků,
o Banka je opráVněna, a to i bez souhlasu Klienta, využít prostředky Klienta tvořícítzv,

volné cash flow (FcF) do Vtíše 50% k úhradě přédčásného splacení úVěrU, a to až v
případě, že bude Vytvořen "rezervní fond" pro Vykrytí splátkové povinnosti v případě
nepří2niVé sezóny, přičemž Výše tohoto rezervního fondu bude vé výši l|eté dIuhové
s|užby vůči Bance,

o FCF= EB|TDA - CAPEX - Daň z přúmú - Dluhová služba (bé2 mimořádné
splátky a cash sweep)

o Dluhová služba = celkem splátkyjistin ze splácených závazků ke všem
Věřitelům za dané období + NákladoVé úroky a podobné náklady,

o cApEx = výdaje s nabytím dlouhodobého hmotného majetku, dlouhodobého
nehmotného majetku a dlouhodobého finančního majetku,

o E8|TDA = Provozní výsledek hospodaření+ Úpravy hodnot dIouhodobého
nehmotného a hmotného majetku - trvalé - Tržby z prodeje dlouhodobého
majetkU + Zústatková cena prodaného dlouhodobého majetku .r Výnosy
z dlouhodobého finančního majetku-podílv + VÝnosv z ostatního
dlouhodobého finančního majetku - Náklady Wnaložené na prodané podíly -
Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem.

o Tento finanční ukazatel bude hodnocen ročně, první hodnocení bude
provedeno 31.10,2023.

Tabulka dluhové služby:

Rok
Ročnísplátka

jistiny
Roční úrokový

náklad
Ročnídluhová

služba

2023 5 533 333 3974778 9 508111
2024 5 533 333 3 698111 9 23I 444
2025 5 533 333 3 421 444 8954778
2026 5 533 333 3 I44 778 8 678111
2021 5 533 333 2 868111 8 40I 444
2028 5 533 333 2 59]- 444 8 124 778
2029 5 533 333 2 314118 7 a4a 111



2030 5 s33 333 2 038 111 7 571444
2o37 5 533 333 I161444 l29477a
2o32 5 533 333 1484lla 7 018 111
2o33 5 533 333 1208111 6141444
2034 5 533 333 937 444 6 46411a
2035 5 533 333 654lla 6188111
2036 5 533 333 37a 111 5 91I 444
2037 5 533 333 101444 5634778

c€lk€m 83 000 000 30571667 113 571666

3. Vla§tní zdroie

Výkonný Výboí vytvářel rezervu na středníoprávu stávajíci lanové dráhy, která dosáhla V,iše
3.000.000, - cZK, kterou použije na investici.

Výkonný výbor plánuje s cílem 5nížení investičních nákladů nasazení Vlastních žaměstnanců
sKl Bílá služby s.r,o i využití bri8ádnické činnosti členů spolku,

f. vwolané požadavky na změny procesů

Podmínkou ze strany NsA pro přidě|ení dotacé je, že:

o příjemce dotace bude i provozovatelém
o přúemce dotace néplonajme předmět investice ná podnikatelskou činnost sloužící

k vytvářenízisku,
což v podstatě znemožní provozování lyžařského areálu tak, jak jsme to činili od sezony
2oo5/2006.

Pozn.: Do řoku 2005 provozoval lyžařský ořeáI náš spolek - vté době občanské sdruženi.
v roce 2005 došlo k novelizaci zókono o DPH, kťeú mimo jiné zavedl §61 písm. d) o plném
osvobození od daně pío poskytovatele služeb souvisejících se sportem z kategoíie neziskové
síéry, při čemž u cz cPA 93.11- služby související s plovozem sportovních zdřízehíje výslovně
uvedeno ,, Lyžořské vleky".

Aplikace uvedené novely vedla v našem spolku kvýznomnému nárůstu daňové povihnosti;
řešenim bylo zoložení dceřiné společnosti sKt Bílá služby s.|.o. v íoce 2005, která se stdla
provozovotelem lyždřského areálu v ,,běžném" režimu DPH, jelikož se na ni jdko no
podnikatelský subjekt zřízený k tvorbě zisku nevztohoval §61 písm. d) o plném osvobození od
ddně.

Existence sKl Bílá služby s.r.o, byla rovněž prospěšnó při uvedení do provozu součdsné lanové
dráhy zbojníl<, neboť dle ustonovení § 11 zókona o drdhách č. 266/1994 sb, je provozovóní
dróhy (o tím i lokovky) možno no základě úředního poýolení při čemž provozovdtel musí být
zapsdn v obchodnim rejstříku; činnost Plovozování dráhy o dftžní dopravy je zapsona
v obchodníň rejstříku u sK] Bílá služby s.r.o.

Právnípíostředí se v ČR od té doby vyvúelo:

o zókonem č,304/2013 sb. o veřejných rejstřících právnichich d íy.ických osob účinným
od 1.1.2014 byl zópis ve \polkovém rejstříku poýtoven nd úroveň zápisu v obchodním
rejstříku

a v návaznosti no to byl spolek dne 1.1.2014 zapsón do spolkového rejstříku



o novelo Zókoha o DPH z roku 2019 uvódí cz cPA 49.39 - osobní doprava lanovými a
visutými drdhdmi a lyžařskými vleky. vyjímá tedy lyžařské vleky z cz cPA 93.11 o tedy
z ohložení použití §61 písm. d)o plném osvobozeníod ddně.

Čímž poskytto nový pohled na řešení požadovků NsA.

Výkonný Mibor s přihlédnutím k výše uvedenému připravuje s účinností od finančního roku
2022/2023 |což je i začátek provozu investice) struktuíální změnu převodu provozování
lanové dráhy na sKl Vítkovice - Bílá z.s,, což mimo jiné znamená:

o žajistit opráVněnía následnýžápis činnosti ,,Provozování dráhy a d rážn í činnosti'' pro
sKlVítkovice-Bílá z.s, Ve spolkovém rejstříku Vč, převodu oprávněných osob

o výnosy z tržeb z provozu areálu prvotně nasměrovat do sKl VÍtkovice_Bílá z,s,
o zřídit V účetnictví okruh druhou hlavní činnost - Provozování lanovky"
o restruktuÉlizovat vztahy mezi sKl Vítkovice-Bílá z,s, a sKl Bílá služby s,r.o,
o sKl Bílá služby s,r,o. profiIovat do poskytovani 5lužeb pro provoz, opravy a údržbu;

stáVající smluvní záVazky s třetími subjekty ponechat V platnosti

závěl

Výkonný výbor považuje předložený lnvestiční záměr za proveditelný a žádá Valnou hromadu
o schválení,

Návřh usneseníi

Valná hromada schvaluje uzavření lnvestičnízáměr na výstavbu nové lanoVé dráhy a ukládá
uikonnému Výboru zabézpečit realizaci záměru ve smyslu následných usnesení této valné
hromady.

Předkládá:
Dř. Petr ochmánn



,\
Příloha č. I *lBÍLA

Přiietí dotace z NSA pro financování dodávky a výstavby nové lanové dráhy

Výměna technologie lanové dráhy zbojník

Výkonný Výbor předkládá VH2021_12 k pro]'ednání a schválení náVrh na Přijetí dotace
z Národnísportovnía8entury (NsA) pro financování dodáVky a Výstavby noVé lanoVé dráhy
s cílem,,ufinancovatelnosti" inVestice a sníženízátěže dluhoVé služby Vyp l,ívaj ící z komerčniho
investičního úvěru,

Výkonnývýbor podalžádost o investičnídotaci na NsA:

ó Dne 2I.12.2027 dle Výzvy 13/2020 - spoltovní infrastruktura - lnvestice nad 10 mil.
Kč s č,j.i NsA-0007/2020/D/5 s Výši žádané dotacé 50,000,000, - cZK (č, žádosti RV21-
00022). Dne 4.8.2021 NsA dotační titul zrušila a dne 13,8,2021 nahradila Výzvou
11/2021 Re8iony 2021

o Dne 30,9.2021 dle vÝzvy Lr/2027 Re8iony 2021 s čj, NSA21,00072020/D/13,
zveřejněné v rámci dotačního investičního prosramu č. 162 52 Regionálnísportovní
infrastruktura 2020-2024 s výší žádané dotace 40,000.000, - czK - č. žádo§ti RE21,
00383

V podmlnkách pro přidělení dotace je mimo jiné:

o Účelem Výzvy je podpořit rozvoj sportovní infrastruktury - výstavby sportovních
zařízení

o Výsledkem realizace musí být sportovní zaříZení, které je způsobilé k provozováni
sportu; bude s|oužit místním klubům, případně dalším sportovním klubům a veřejnosti

o oprávněným žadatelem je spolek Vyvíjejíci činnost V oblasti sportu po dobu minimálně
2 let jako svou hlavní činnost

o MaximálníVýše dotace je 40.000.000, cZK
o Žadatel se musípodílet na financování minimálně 30 % (v našem případě je to 67,4 %}

o Vlastníspoluúčast může být křyta z prostředků poskytnutých územním samosprávným
celkem, přípustné jsou půjčky a úVěry od bankovních institucí, půjčky a dary od Úsc a

ze soukromých zdrojů, Nepřípustné jsou půjčky a úVěry ze soukromých zdrojů
o zařízenímusíbýt po dobu 10 |etvyužívánoza účelem, pro který]'e dotace poskytována

a musíbýt zpřístupněna pro veřejnost v min, rozsahu 20yo

o Poskytnutý dotace nésmíbýt poskytnuta na podnikatelskou činnost sloužícík Vytváření
zisku

o Must být doloženo staVební povoleni v práVní moci

Výkonný Výboř na svém zasedánídne 20.9.2o21 projednal a schválil podání Žádosti o dotaci
na NsA; na svém zasedání dne 4,10,202 projednal problémové body - DPH a rozdíly mezi

textacíVýzVy a Žádosti.

Rozhodnutío přidě|ení/nepřidělenídotace očekáVáme v souIadu s VýzVou do 30,11,2021.
Dotace bude po akceptaci Rozhodnutí o přidělenídotace přidělena ,,ex ante",



Návlh usne§ení:

Valná hromada schválujé Přijetídotace z Národnísportovnía8entury (NsA)dle VýzVy 11/2021

Regiony 2021 pro financování dodáVky a výstavby nové lanové dráhy,

Předkládá:
Dr. Petr ochmann



Příloha č. S ,l
sKlBILA

Podstatné náležitosti k uzavření Úvěrové smlouw na financování dodávky a

výstavby nové lanové dráhy

Výměna technologie lanové dráhy Zbojník

Podstatné náležitosti k uzavření t]věrové smlouvy na financování dodávky a výstavby nové
lanové dráhyI

výkonný \^ibor oslovil s žádostí o nabídku na financování investičního záměru komerční
banku, a.s, (KB) a Unicredit Bank. Po vyhodnocení nabídek pokračoval Vjednání pouze s KB,
která rovněž spravuje naše účty.

KB vystavila dne 29.9.2021vé prospěch sKl Vítkovice_Bílá příslib úvěru reg, č. 99031632259 na
výstavbu lanové dráhy Ve výši czK 83,000.000, , cZK s konečnou splatností úVěru maximálně
15 |et.

čerpání:
o Postupné po dobu 16 měsíců od podpisu smlouvy.
o Čerpání Ve \^išj 1oo% fakturované částky bez DPH,
o Účelové čerpánína účty dodavatélů/prodáVajících nebo BÚ klienta po doložení úhrady

z vl. zdrojů,
o Čerpání po předloženi smlouvy o dílo,
o Čerpánípo přédložení stavebního povolení,
o Čerpánípo předložení rozpočtu v max. výši 125 ooo ooo,oo Kč,

o Čerpání po předložení souhlasu spolkU se zajištěním,
o Předložení potvrzení o poskytnutí dotace nebo rozhodnutí příslušného oíBánu o

poskyt n ut í dotace nebo smlouva o poskytnutí dotace, v minimální Výši 40 mil. Kč.

o Předložení prodloužéné smlouvy s Lesy ČR a Biskupských lesů, jéjích platnost bude min.
10 let.

ceny:
o Úroková sazba plovoucí po dobu Výstavby/čerpáni resp, i na celou dobu, pokud

budete chtít| 1M PRlBoR + 2,2o%p.a.
o Po dokončeníčerpání možno přejít ná sazbu fixní, která bv mohla bÝt k dnešnímu dni

4,60%-5,oo% p,a.} tuto sazbu múžeme již zafixovat V době podpisu smlouvy a nemusi
být na celou výšj úvěru tj. na fixu múžete mít např, 50% jistiny a na floatu {plovoucí 1M
PRlBoR) můžete mít zbtívajících 50% jistiny úvěru.

o Poplatek za zpracovánía vyhodnocení 20 000,, Kč,

o Poplatek za realizaci úVěru 20 000,- Kč.
o Poplatek za VedeniúVěrového účtu 100, Kč.

splácení|
o Datum 1, splátkyjistiny úVěru:01/2023,
o Periodicita spláceníjistiny: od 1-5 měsíce každého roku,
o Mimořádná splátka úvěru vé výšiVýnosu z prodeje staré lanovky, a z případné každé

další dotace, a to nejpozději do 30 dnů od obdrženítěchto prostředků.
o Banka je opráVněna, a to i bez souhlasu Klienta, využít prostředky Klienta tvořícítžv.

volné cash flow (FcF) do výše 50% k úhradě předčasného splacení úvěru, a to až V



případě, že bude Vytvořen "rezervní íond" přo Vykrytí splátkové povjnnosti v případě
nepříznaVé sezóny, přičemž Výše tohoto rezervního fondu bude Ve výši 1leté dluhové
služby Vůči Bance,

o FCF= EB|TDA - CAPEX - Daň z pří.imů - Dluhová služba (bez mimořádné
splátky a cash sweep)

o Dluhová služba = celkem splátkyjistin ze splácených závazků ke všem
věřitelům 2a dané období+ Nákladové úroky a podobné náklady,

o cApEx = výdaje s nabytím dloiJhodobého hmotného majetku, dlouhodobého
nehmotného majetku a dlouhodobého finančního majetku,

o EBITDA = ProvozníVýsledek hospodaření + ÚpraVy hodnot dlouhodobého
nehmotného a hmotného majetku - trvalé - Tržby z prodeje dlouhodobého
majetku + zůstatková cená prodaného dlouhodobého majetku + Výnosy
z dlouhodobého finančního majetku,podíly + Výnosy z ostatního
dlouhodobého finančního majetku - Náklady Vynaložené na prodáné podíly -
Náklady souVisející s ostatním dlouhodobým finančním majetkem,

o Tento finanční ukažatel bude hodnocen ročně. první hodnocení bude
proVedeno 31.10.2023,

Tabulka dluhové služby:

Rok
Ročnísplátká

jistiny
Ročníúřokový

náklad
Roční dluhová

služba

2023 5 533 333 3 9741l8 9 508111
2024 5 533 333 3 698111 9 231 444
2o25 5 533 333 3 421 444 8954778
2026 5 533 333 3I4477a 8 678111
2021 5 533 333 2 868111 8 4o1 444
2028 5 533 333 2 591 444 8I24ll8
2029 5 533 333 2314 77a 7 848 111
2030 5 533 333 2 038 111

,l 5lI444
2o31 5 533 333 I761444 7 294178
2032 5 s33 333 14a4 778 7 018 111
2033 5 533 333 7 2o8111 6741444
2a34 5 533 333 931444 6 464118
2a3s 5 533 333 654 718 6 188111
2036 5 533 333 378111 5 971 444
2037 5 533 333 101444 5 63411a

celkem 83 000 000 30 57L 667 113 571,666

Návřh u5neseníi

Valná hromada schvalul'e uzavření Úvěrové smlouW obsahující uvedené podstatné

náležitosti s Komerční bankou, a.s. na financování dodáVky a VýstaVby noVé lanoVé dráhy,

Předkládá:
Dr. Petř ochmann



Příloha č. 6
A
sKBíLÁ

zřízení zaiištění úvěru V rozsahu, který předpokládá Smlouva o úvěru

s Komerční bankou, a.s,

Výměna technologie lanové dráhy Zbojník

KB vystavila dne 29.9.2021ve prospěch sKl Vítkovice Bílá příslib úVěru re8. č. 99031632259 na
Výstavbu lanové dráhy Ve Výši cZK 83,000,000, czK, který předpokládá následujícízajištění
ve prospěch Komerční bankV, a,s,:

o Zástava nemovitostí (čerpání na náVrh na Vk|ad zástavního práva) LV č, 538
o Zástavní práVo k věci movité - lanovka (dodatečné předložení)
o RučenísKl Bílá - služby s.r,o, až do Výše 100% nesplacené ]'istiny úVěru
o Zástavní práVo k obchodnímu podílu sKl Bílá-služby5,r,o.

Bez zřízení zajišťovacích instíumentů nebude možno čerpat úvěr,

Návlh usnešení:

Valná hromada schvaluje zřízení zajištěnL které předpokládá smlouva o úVěru s Komerčni
bankou, a,s, na financování dodáVky a Výstavby noVé lanoVé dráhy V předloženém sIožení,

Předkládá:
Da. Petl ochmann



Přílohač. }
,l
K,BíLÁ

Podstatné náležitosti k uzavření Smlouvy o dílo na dodávku a v,ýstavbu nové
lanové dráhy

Výměna technologie lanové dráhy Zbojník

Výkonný výbor předkládá VH2021_12 k projednání a schválení Podstatné náležitosti ke
smlouvě o dílo na dodáVku a \^istavbu nové lanové dráhy:

1, Na základě předběžné tržníkonzultace z roku 2019 a výsledku rn/běrového řízeníz 08/2021
Výkonný výbor schválil na svém zasedání dne 2o,9,2o2! pokračovat Vjednání pouze
s dodavatelem KERs, zahrnujícím dodáVky DoPPELMAYR a slAL

2. smlouva o dilo s Výše uvedenými bude obsahovat následujícípodstatné náležitosti:

o obiednatel: sKl Vítkovice-Bilá z.s.
o Dodavateli KERS 5.r.o./ Doppelmayr lanové dráhy s.r.o.
o Předmět smlouvy| provést dílo - dodávku lanové dráhy. Jed ná se zejména o:

o dodáVku kompletnítechnologické části lanové dráhy s odpojitelným uchycením
vyhřívaných sedaček pro 6 osob pro lanovou dráhu Zbojník, včetně dopravního
lana (dále také jen ,,technolo8ie lanoVé díáhy")

o stavebnípráce, geodetickou činnost
o demontáž stávaj ící tech nologie lanové dráhy
o odkup stávající technolo8ie lanové dráhy
o projekt pro prováděnistavby
o montáž, technickou asistencj a záplet lana, provedení zkoušek, zaškolení

personálu lanové dráhy
o zajištění inspekce autorizované osoby a podání žádostí o Vydání průkazů

způsobilosti k provozu lanoVé dráhy
o dodávku pťojektové dokumentace základů stanic a podpěr trasy a

technolo8ické části lanové dráhy
o dodávku pokynů k přovozu a údržbě lanové dráhy
o pojištěnídopravy komponentů na místo stavby.

o Místo a doba plnění|
o Místem realizace je katastrální území obce Bílá, místo a trasa lanové dráhy

shodnó se stávajícílanovou dráhou zbojnik.
o Doba plněni: dle harmonogramu:

o zahájenívýroby technolo8ie LD od o!. o2,2o22
o Demontáž stáVající lanové dráhy od 70. 04.2022 do 30. 04.2022
o Zahájení Zemních a stavebních prací od 07. o5.2o22
o Zahájenímontáže od 30.06. 2022
o Zaškolenipersonálu, náwik záchranné akce od75.70.2022
o lnspekce autorizované osobY a drážního úřadu 30.70.2022
o Předání technologie lanové dráhy objednateli, podpis předávacího

protokolu 3o.7o,2o22
o cena za díloi Dohodnutá cena za dílo, platná pro dodávky a činnosti provedené do 31.

72.2022, bez dané zpřidané hodnoty:



o DodáVky a služby DoPPELMAYR (kompletn ítechnologie šestisedačkové lanové
dráhy s kryty Bubble a vyhříváním, šéfmontáž a školení): 4.199,000,- EUR
Přepočet na cZK aktuálním kurzem ČNB; (pro informaci, ke dni 29.9.2021
bylo1EUR=25,445cZK, tzn. (-) 106,843.555,- czK

o cena 2a odkup stávajicí lanové dráhy -350.000,- EUR
t,j (*) -8.905.750,_ cZK

o stavební práce a dodávky firmy KERS: 15.250,000,- cZK
ce|ková cena díla bez DPH: (-) 113.178,805,-cZK

Pozn.: (*) v závislosti na aktuálním kurzu

o Platební podmínkyl
o Celková cena za dílo včetně daně z přidané hodnoty bude splatná následujícím

způ5obem:
o 10% jakozáloha splatná 7.2.2022
o Provedené práce a dodávky budou fakturovány za každý měsíc, 5e

splatností faktury 21 dnů,
o Platby 2a dílo budou realizovány bezhotovostním bankovním převodem.
o Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu s účinnou právníúpravou, a to

v aktuální výši k datu zdanitelného plnění.
Pozn.: Výše uvedené platební podmínky jsou náVrhem Dodavatele a jsou předmětem
Vyjednáváni po u2aVření fi nancování

o Technický dozor
o Technickým - stavebním dozorem objednatele byl pověřen:
o Technickým dozorem Zhotovitele byl pověřen: Petr Bohner

o Záruční podmínky
o záruka na technolo8ii lanové dráhy (na zařízeníjako celek)s výjimkou běžného

provozního opotřebení se poskytuje na dobu 36 mésíců od data předání, Na
stavební práce, dopravní lano (Wjma zápletu) a ocelové konstrukce podpěr
trasy se poskytuje záruka na 60 měsiců.

o odstoupení od smlouvy
Bude dojednáno V soD s cílem ochrany zájmů spolku

o Vlastnlcké právo, přechod nebezpečí
Bude dojednáno v soD s cílem ochrany zájmů spolkU

o Podpis za objednatele: Dr. ln8. Petr ochmann, předseda výkonného výboru

Návřh usneseníi

Valná hromada schvaluje uzavřeníSmlouvy o dílo obsahující uvedené podstatné náležitosti
se společností KER5 na dodáVkU a Výstavbu nové lanové dráhy.

Předkládá:
Dr. Petr ochmann



,l
Příloha č. & 5l<l BíLA

lnfořmace o chystané restrukturalizaci skupinových procesů

V souládu s podmínkamiVýzVy 1112021 Resiony 2021s čj. N sA21-0007 /2o20/D/ 73, vyhlášené
Národní sportovnía8enturou (NsA) dne 13. srpna 2021 Vyvstala nutnost provést stíukturální
změny interních procesů skupiny (sKl + sRo), aby Vyhověljejím podmínkám, což V dů5ledku
znemožní provozování lyžařského areálu tak, jak jsme to činili a činíme od sézony 2005/2006,

Výkonný Výbor předkládá informaci o důVodech chystané změny a smérech přípravY.

Z relevantních podmínek ze strany NsA pro přidělenídotace citujeme z VýzvyI

o oprávněným žadatelem je spolek Vyvúející činnost V oblastisportu po dobu minimálně
2 let jako jeho hlavní činnost

o Dotace nebude poskytnuta na sportovní zařízení, které je jako celek předmětem
pronájmu

o dotace nesmí být použita na podnikatelskou činnost sloužící k Vytvářenízisku,
o žadatel nesmí převést předmět dotace po dobu 10 let od realizace na jiný subjekt

Pro srovnánípřipomíná W souča5ný režim Vztahů nastavený po implementaci usneseníVH
09/2005 a založenídceřiné společnosti sKl Bílá služby s.r,o. (sRo):

o sKl Vítkovice-Bílá z.s. (spolek)je majitelem Většany hmotných i nehmotných aktiv
o spolek pronajímá aktiva sRo za úplatu
o sRo provozuje lyžářský areálj převážná část Výnosů jde na účet sRo, převážná část

provozních nákladů je hrazena z účtů sRo.

Pozn,: Do roku 2005 provozoval lyžařský oreól náš spolek- v té době občdnské sdružení. v roce
2005 došlo k hovelizaci zákono o DPH, který mimo jiné zavedl§6l písm. d)o plném osvobození
od ddně prc poskytovatele služeb souvisejících sesportem z kdtegoíie neziskové síéíy, pii čemž
u cZ cPA 93.11 - služby související s provozem spoítovních zařízení je výslovně uvedeno
,,Lyžařské vleky".

Aplikace uvedené novely vedlo v našem spolku kvýznamnému nálůstu daňové povinnosti;
řešením bylo zdložení dceřiné společhosti sKl Bílá služby s.r.o. v roce 2005, ktelá se stala
provozovotelem lyžařského areólu v ,,běžném" režimu DPH, jelikož se na ni jako na
podnikatelský subjekt zřízený k tvorbě zisku nevztahoval §61 písm. d) o plném osvobozeni od
daně.

Existence sKl Bíló služby s.1.o. byla lovněž prospěšná při uvedenído provozu součdsné ldnové
dráhy zbojník, neboť dle ustdnovení § 11 zákoha o dlahách č.266/1994 sb. je provozování
dróhy (o tím ilonovky) možno na základé úředního povolení při čemž plovozovdtel musí být
zopsán ý obchodním rejstříku; činnost Provozování dráhy o drážní dopravy je zapsána
v obchodním rejstříku u sKl Bílá služby s,r,o.

Plávní prostředí se v ČR od té doby vyvúelo:

a zákonem č.3u/2013 sb. o veřejných rcjstřících próvnických a íyzických osob účinným
od 1.1,2014 byl zápis ve spolkovém rcjstříku postoven no úroveň zópisu v obchodním
rejstříku

a v návoznosti no to byl spolek dne 1.1.2014 zapsán do spolkového rejstříku



a novelo Zdkono o DPH z roku 2019 uvádí Cz cPA 49.39 - osobni dopravd lonovými a
visutými druhami o lyžořskými vleky. vyjímó tedy lyžořské vleky z cZ cPA 93.11 d tedy
z ohrcženípoužití §61 písm. d)o plném osvobozeníod daně.

Čímž poskytlo noýý pohled na řešení požadovkú NsA.

Výkonný Výbor s přihlédnutím k požadavkům Výzvy NsA a Výše uvedené změně právniho
prostředí připravuje s účinností od finančního roku 2022/2023 {což je i začátek provozu
investice) struktiJrálnízměnu převodu činnosti provozování lanoVé dráhy na sKl Vítkovice -
BÍlá z,s. s cílem, V souladu s požadavkyVýzVy, Vybaveníspolku funkceminezbytnÝmipro provozovani

areálujejich převodem 2esRo a nás led n é za bezpečen i n€ziskovost i, coŽ mimo jiné znamená:

o zajistit opráVnění a následný zápis činnosti ,,Provozování dráhy a drážní činnosti" pro
sK!Vítkovice-Bílá z.s, Ve spolkovém rejstříku vč. převodu opráVněných o5ob

o Výnosy z tržeb 2 provozu areálu prvotně nasměrovat do sKl Vítkovice-Bílá z,s,
o Zřídit V účetnictví okruh druhou hlavníčinnost - Provozování lanovky"
o restrukturalizovat vztahy mezi sKl Vítkovice-Bílá z.s, a sKl Bílá s|Užby 5.r,o.
o sKl Bíláslužbys,r.o.profilovatdoposkytováníslužebproprovoz,opravyaúdržbu;

stáVající smluvní záVazky s třetími subjekty ponechat V pIatnosti

Výkonný výbor se na společném zasedání s DK za přítomnostj daňoVé poradkyně zabýVal a
považuje předložený záměr restrukturaližace za proveditelný za předpokladu důkladné
multidisciplinární přípra\^ý v delším časovém horizontu.

.Jelikož je současný režim výsledkem usneseníVH 09/2005, předkládá záměr na tuto VH pro
iníormaci s cilem předložení cílového stavu ke schválení na příští řádné VH.

Návrh usnesení:

Valná hromada bere na vědomí lnformaci o chystané restrukturalizaci skupinových procesů,
nastavených po VH 09/2005, vyvo|aných požadavky Výzvy AHs,

Předkládá:
Dř. Petř ochmann



hlr-t"-_ ř , 3

stanovisko dozorčí komise k mimořádné valné hromadě
konané dne 6.prosince 2021

DK přezkoumala investičnízáměr na výstavbu lanové dráhy Ve výši
]22.670.000,- Kč Včetně díIéích bodů

* přijetí dotace z NsA ve výši 40.000.000,-
* podstatné záležito§ti úvěrové smlouvy s KB ve V,ýši 83,000,000,- Kč
* zřizení zajištění úvěru Ve prospěch KB
* podstatné náležitost SoD s dodavatelem

a doporučUje investičnízáměr Věetně dílčich usnesení schválit-
DK přezkoumala informaci o chystané restrukturalizaci skupinových
procesů dle požadavků VýzVy NsA a doporučuje předložit náVíh nového
stavu ke schválení na dalši vH.

Krmelln 3-12.2021



Přílohe č. (o

zpráva o činnosti sKl Vítkovice - Bílá z.s. na VH konané dne
6.12.2o2l

,\
sKlBíLA

Vážení sportovní přáte|é, dovolte mi abych Vás ijá přivítal na dnešní Valné hromadě našeho
spolku, která se koná dříve než obvykle v termínu našich obvyklých podzimních konferenci ze
stanoVámi daného důvodu projednánía schválení investičního záměru.

Na dnešním jednáníVás budu informovat o tom, co se v našem spolku událo za poslednípůlrok
od posledního.iednání řádné Valné hromady V červnu. Většinu zde přednesených informacíjiž
znáte ze Zbojníkova spo|kového občasníku, jehož už 10. vydání jste dostali do svlich e-
mailových schránek.

Nyní krátce k činnosti W Ve sledovaném období,

od posledníVH konané V čérvnu 20215e W V\ibor sešel na svém řádném zasedánígkrát z toho
jednou na společném zasedání sDK, kdy společně řešjli or8anizační a daňové aspekty
restrukturalizáce interních procesú v náVaznosti na požadavky dotační VýzVy NsA,

Příprava invéstičního záměru, průběh Ietní sezony i příplava dalšího rozvoje areálu a
v neposlední řadě sportovní příprava našich družstev byla hlavnítémata jednání,

Výkonný Výbor je na svých jednáních pravidelně jnformován o hospodařenísKl Bílá slt žby
5,1.o. a jsou projednáVány a schvaloVány směry rozvoje společnosti, jejího podílu na rozvoji
areálu V souladu s potřebami spolku,

Účast členů W na jednánich byla následující:
P, ochmann, K. Heřcíková, M, Kacíř, J. Štverka - 7oo%
J, Vrz8u la, M. Vrz8ula, V, Kutý - 87,5%

Všechny neúčasti členů na jednáních byly řádně omluveny,

W Ve sVé činnosti pokračoval v naplňování hlavních cílů Zapsaného spolku vjednotlivých
oblastech činnosti a V plnění úkolů z usneseníValné hromady, o kterýchžto áspektéch Vás budu
nyníinformovat.

začít nélze ničím jiným, než hlavním posláním spolku - záVodním lyžováním. Náš spolek sKl
Vítkovice - Bí|á z.5. je členem svazu lyžařů České republiky (re8, čís|o 38o2o31) 5 počtem 192

svazem registrovaných aktivních členů.

spolek vykonáVá or8anizaci záVodního lyžování V podstatě dVěma způsoby - prostřednictvím
Výchovy záVodníků V oddíle záVodního lyžovánía or8a n iza cí lyža řských závodú v našem areálu
na Bílé,

V oblasti Výchow závodníků probíhaly fáze suché přípravy a Výjezdy na ledovce s tím, že W
opět poskvtoval plnou finančnípodporu dle směíhicé,

Byly uzavírány Dohody o zabezpečení tréninkové činnosti a průběžně probíhala úhrada
oddílových a členských příspěVků a úhrad za soustředění od jednotlivých závodníků V noVé

výši,

W odsouhlasil pořízení nového VW transportér pro družstvo žáků a stávající přiřadit družstvu
předžáků.



W odsouhlasil zřízení ski Akademie pro věkovou kateBorii 4-6 let zaměřenou hlavně na děti a
vnoučata členů -viz zpráva o přípravě členů ozl,,

svaz lyžařl] a snowboardu ČR nám opět,rdělilstatus sportovního střediska mládeže,

Druhým pilířem hlavního poslání spolku je oř8anizace závodů Valpských lyžařských
disciplínách, které jsme pořádali na Bílé,

Pro následu.iící zimní sezonu 2o2L/2o22 jsme byli svazém lyžařů a snowboardingu pověřeni
organizací těchto závodŮ:

o ÚKZ-žv2xsc-vpondělí10,1,2022,
o Fls - UNl (AN4 ČR,lM ČR) - í2, - 73.2,2022
o MČR-žve dnech 2 6,2, až 7.3.2022 (sobota-ned ěle-pond ělí-útení)
o Finále Madeja cup | 19.20.3,2022

Přípravou pro závodní období bylo školení rozhodčích v listopadu, kterého se zúčastnilo 15
našich členů.

Přejděmež od sportovní činnosti kpéči o areál, v oblasti investičního íozvoje jsme řešili
následUjící:

o Bylo pořízeno sněžné dělo Technoalpin
o Rolba Prinoth byla převodena do majetku
o Pořízena vrata na Baráž na pi|e

o Byla pořízena tréninková stezka Dřev.ianka
o V oblasti nehmotné přípravy investic se výkonný \^ýbor Věnoval:

o Výměna technologie lanovky-viž ostatní bodytéto VH
o Byla zpracována dokumentace Masterplanu sin8letrailů
o splašková kanalizace od lanovky (a chaty) - obdrželijsme územníří2eni
o obdrželijsme povolení na nakládání s povrchovýmj voda mi do 31,12,2036

V námi požadovaných objémech
o Probíhá 2pracování projektové dokumentace na retenčnínádrže
o Probíhá zpracování projektové dokumentace pro tlakový rozvod vody od Čs

k patě modré sjezdovky
o zásobník projektů pro revizi Plánu investic na dalšídva roky|

o Retenční nádrže cca 4 000 000 Kč
o Rekonstrukce potrubí k modré - předběžně 1 600 000 Kč

V oblasti smluvního zabezpečení člhnosti v areálu jsme řešili následující:

A. Za bezpečen í čin n osti V areálu
a. s Lesy ČR byla prodloužena platnosti smlouvy o pachtu pozemků (celkem

110 236 m') platné do 30.6.2022 až do íoku 2032
b. s obci Bílá uzavřena smlouva ná.imu pozemku parkoviště od !5.72.2020 do

L5.4.2021
c, Získává n í prostřed ků z dotačních programů - byly osloveny:

o MsK- Lyžař5ké běžecké trasy pro íok 2020-2022 - přiděleno, pro rok
2021/2022 je zá|oha na účíé

oMsK- Dř€vjanka - přiděleno, připravuje se vyúčtování
o Ma8istíát města ostraw- podpora činnosti sportovních klubů -

požádáno plo lok 2022



o NsA - Můj Klub - pro rok 2021 přidě|eno, pro rok 2022 podána žádost
o NsA - Provoz a údržbá - přiděleno
o MsK + ČUs - podpora organizované sportovn í čin n osti V klubech -

vyúčtováno
o ČUs - sportuj s námi - zamítnuto
o MsK - podpoía významných sportovních ak.í v kíaji (Fls uNl 2021) -

přiděleno

B, Další prioritní čjnnosti
a, Letní provoz. Po znovuotevření areálu pociťu.ieme o víkéndech (samozřejmě

V závislosti na počasí) přúemný nárúst návštěVnosti hlavně z řad bikerů.
b. Zbojníkův spolkový občasník

Voblasti mařketingu jsme se zaměřili na zejména na zkvalitňování zviditelňování areálu
prostřednictvím:

a, off-line marketin8u (peraodika, rádio, outdoorová reklamy, podpora spoítovních akcí)
b, on-line komunikace (Web, facebook, lnstagram)
c. Reklamníspolupráce (inno8y, Birel, Kilpi, Amer sport)
d. NoVé projekty (např, Dřevjanka)

Tyto spolupráce přinášejí benefity nejen středisku, ale i členúm spolku a členům lyžařských
oddílú. Voblasti marketingu byl za tento rok největší úspěch uzavření smlouvy sKll_Pl a
Amersport, kde jsme uzavřeli oboustranně Výhodnou výhradní 5mlouvu s Atomic.

Velkým projektem léta byla tréninková stezka DřeVjanka a zapojenízávodních lyžařů do tohoto
projektu. Bylo vytvořeno video, díky kterému ná5 oslovil Moravskoslezský kraj a dalšípartnéři,
kteří se rozhodli náš projekt podpořit. Portál HlHlT nám sice požadovanou sumu financí
nepřinesl, podařilo 5e však kombinací sbírky (53t Kč) dotace z MsK (150t Kč) a Vlastních zdrojů
akci profinancovát a realizovat. srdečně Vás zveme V letnísezoně 2022 k návštěvě,

Na co se ahceme zaměřit?

voblasti ozL jé to postupné 2lepšování servisu poskytovanému jednotlivým záVodníkům i
družstvům, Výkonhý výbor a dozorčí komise praVidelnĚ komunikují s ozL a osN,

oddíl sportovních nadějí (osN) pod Vedením světlany Kořistkové se rozběhl, děti abso|vovaly
letnísuchou přípravu i připravu na ledovci.

Voblasti Provozní.h aktivit ařeálu ná5 čeká zimní sezona s ochrannými opatřeními proti
covidu 19, letnísezonu vyplníVýměna lanoVé dráhy, Bufet lgnor přebíráme do našeho provozu
od L4.2o22,

Voblásti maťketingu chceme pokračovat v propagaci areálu a lvžařského oddílu formou
obecné icílené reklamy. střednědobá stabilizacé našich reklamních partnerú je rovněž
v našem hledáčku.

Nyní bych chtěl předat slovo nastupujícímu předsedovi trenérské rady Honzovi Brzezinovi aby
doplhil zprávu o činnosti ozL a osN.

Děkuji Vám za požornost,



E

p

q,aa9d

-§

z

B*
ó9

; !$ R§ Ě§

!

8§§E§
3§§§§ e P8E 8š

90§8fi3 Ý RE§§§
N|1

§E§
ó aa

a8
6a

!

?
9

?Ě3?

§Ř:3Ě

! 9 ,l,

'a 69

ÉE,33
řř
Ě§

9

t
E

:ó,

9

'E

E

=

3
E

í,
E

6
!

o

! !

ó

o

E

€

n

_c

z _9,l
á

.i
Ť,

!
-,llo

cJ-

g ,,j ,F

ěo!

Ý



Příloha č. 4\
,\

lnformace o stavu členské základny ke dni konání VH 12_2021. $KI ďL^
stav člénské zákládny: 210
Z toho| 188 osob starších 18 let

Počet členů od 18 do 65 let.........160
Počet člehů od 65 do 80 let...........23

Počet členů ndd 80 let ................... 5
23 osob mladších 18let

V období od po§lední VH se nás navždy opustila čestná členka Helena Víz8uloVá, RoVněž nás
opustil člen osL ln8, Roman Podgrabinský, csc., který byl místopředsedou KV svazu lyžařů
v MsK, předsedou oÚ AD KV MsK a místopředsedou KV ČUs.

Výkonný výbor neobdržel V období mezi valnými hromadami žádnou žádost o přijetí za
člena,

Pro doplnění uvádím informacio stavu členů ozl- nezávodníků| 36 osob

stav placení člen5ký.h přispěvků:
za rck2079/2020 nezaplatil příspěvky Michal Lib€rda, a to ani po několikeré ufsenci.
za rcky 2020/2021, a 2021/2022 )sou příspěýky průběžně placeny a je zde předpoklad, že Ve

stanoveném termínu bude opět vše uhrazeno

Návrh na zlušení členství ve sKl: Mi.hal Liberda pro neplněnízákladní povinnosti člena dle
čl. 5,3 stanov. cž; ..* e _\,"@i!\ a, \) - 2_1t

Návřhy na ocenění členů sKl:

Př€dkládá
petí ochmann



Ťiit \.". t. (§
činnost ozl - pro Valnou hromadu 6,12.2021

l. stručná činno9t oddílu

1, Všéchny kategorie se připravujídle předsezónnich RTP. NoVá vlna covidového onemocnění měla zatím jen
nepatrný vliv na aktuální přípíavu jednotlivých d ružstév, .l ed notliVé kategorie, potažmo trenéřijsou v plné
ostražitostia p řizpůsobuj í tré njn kovou činnost aktuálním Vyhlášeným nařízením. Mírné komplikace nastáVají
pouze u něktených jednotlivců, kteříještě nejsou (ze zdravotních nebo jiných důVodů) očkovánía tím je jejich
příprava omezena a řešena individuálně, ZÉrávy o činnosta jednotliuých kate8orií byly pravjdelně
předkládány, popř. prezentovány na W. Do přípravy byly zařazeny prvky z nového technického konceptu,
ktenijsem předložil při svém nástupu do funkce.

JuniořiI Trenéí ondřeiTrčka {kondiční oříDrava ood vedením D. Pudila a J. Kračmaříkové) - 10 závodníků

2. Jédnotlivé TJ probíhalyv režimu 3x týdně + individuálnípříprava, s možností ú časti na dalšlch doplňkovÝch
společných trénincích. Účast na TJ byla spíše průměrná s postupným nárůstem.

3. letn í soustřéděn í proběhly dle plánu předloženého plánu s nadprůměrnou účastí a skupina má za sebou
plánovaných 5 výjezdů na sníh (ledovec technický sníh)

4. Aktuálně se juniořivrátili z italského Pfelders, kde absolvovali poslední přípravu před prvnímj závody. Tyto
jsou naplánoványdo Bosnya poté Kárlov 18.12.

si. a mladšížá.iI TrenérTomáš Ťavoda +Jan Brzezina - 17 závodníků

5. JednotlivéTJprobíhalyvrežimu2-4xtýdně,spovinnouadoplňkovousložkou,ÚčastnaTJbylaVjarnía
letní čá sti do brá, na začátku podzimní části nízká, njcméně nyníje opět po trenérském apelu dobrá,

6, skupina absolvovala 4letnísoustředění s nadprůměrnou účastía pozitivními ukazateli V tréninkovém
procesu. Během léta stihla 1x Výjezd do haly a na podzim navázala 4 ýýjezdy na ledovec, V domácích
podmínkáchjsrne absolvovaIi výjezd na Monínec a aktuálněje skupina V ltáliina posledním předžávodním

5oustředění, Prvníuávody pro žáky jsou naplánovánY do Říček v termínu 15., 16,12. (sG). Účast na zimních
soustředéních je nádprůměrná.

Přédžáci a přípřavke: Trenéři Jan Brzezina a Pavla Fuchsová - 15 žávodníků

7. Jednotlivé TJ probíhalv režimu 2-3 xtýdně, s povinnou a doplňkovou složkou. Doplňková složka byla
realizována společně se žáky, Účast na TJ je nadprůměrná,

8, Nově skupina absolvovala model krátkých 3 - denních 8ymnastjckých soustředěníVe zlíně pod Vedením
Honzy komrsky, kteď se ukázaljako velmi efektivní.

9. skupina absolvovala 3 letní soustředěnL na které navážala výjezdy na ledovec. VÝjezdy na sníh jsme

absolvovali společně se žáky, Místo posledního plánovaného ledovce jsme žamířilj na Monínec. Aktuálně
skupina plánuje přípravu na domácím kopci, popř, na sjezdovkách blízkém okolí,

10, oddíl spořtovních naděií: Trénérka světlána Kořistková a Marie Valová (10-14 dětí)

11, V letošnisezóně nově sestavená skupina dětí, které sé chtějívěnovat sportovnímu lyžováni, popř.

v budoucnu i záVodnímu lyžování, skupina trénovaIa v pravidelném cyklu 2x týdně, V létních měsí.ích
úspěšně absolvovala 3 letn í so ust ředěni.

12, Činnost skupiny neovlivnilo anizraněnítrenérky světlany. kterou nahradila v přípravě Maruška Valová, a za

to jí patřívelké dík, skupina absolvovala dva Výjezdy na ledovec Kaunertal, kde se ukázala kompaktnosta
skvělá tréninková morálka této skupiny a zejména nadšení pro lyžování, skupina má potenciál průběžně

doplňovat jédnotliVé závodní skupiny,



ll. Mateřiální zábézpečení ied notlivý.h tým ů:

. K dispozici máme nový transportér VW

. Doplnjlijsme Výbavu o dVě nové kamery

. Doplnily se tyče + a dalšítréninkové doplňky

Za doplnění materiálu moc děkujeme!!!!

. stdbilizdce ělenské zóklodný + nóbor nových členů:

10

L722

13

0

0

47

lll. struktura oddílové zák|adny:

SKl ACADEMY BlLA +

Sportovnínaděje

III
15

14

812

56

starší a mladší
žáci

70-72

20

15 20

10_15

12- ?

67-80

2o2ol2!

Junioři

st. a ml. žáci

Předžáci a přípravka

oddíl spoítovních nadějí

sKlAcAoEMY

celkem

Předžáci + přípravka



PRoJEKT sKl ACADEMY síLA - start L8.L2.202I

1

.j_b 6,

B,"ž§j

02načení dětí na sjezdovce:

B
B
B

2

.č§6"
9_)nj

3

§-&,""
9,.#§

Vypracovali M8r. Jan Brzezina

SKlACADEMY BÍLÁ
PokUÓ máŠ chul s6l s€ novou gonBÉcl 2álodnlď ly2.rtJ ná BlÉ
llk ngváho] a §láň F j.dnlň ž ;ášl sián 9 @vou o;ioEcl bud;uokn záVodňlló,
L€tolnl zlfinl s€zónu plipóWpme prc noimen§l déú pŘvidolnó lyaalskó túnhky
pod \ldonlh na§á renóío . býry.lý.n zárcdnlkn. N3.hysi.li l§li,. prc vašo Ealé
oadd]nó lržafu ábáhý plooŘm É §něhu. Našh cllgm i€ Vlrv!ňI nďou paiu nad§nýal
a t ldniova nýcn dě[, z. kerFh v budoum u !,ylosIo! noYl skv§l lyr.ň á závod n lcl,

Ťvolfu nóv@ gon€Ed ,,NEW GENERAT|ON"

IéBval budcmB vŽdy o ý k6du, o ýólrích ó d]. m!žnosll i lleb. na VeČ€mlm lÉ.Vinl,

Kdyzačináme?

kdo všechno má u ná§ ml§to?

- D llě U' zv,ládá sdffiirbóu ]lzdu fu lyá cn z kopc. dolo í. ]€diodu ch Á modíá §l.zdoÝ@, Dlió ú, zYládá sd@iatnou ]lzdu n. m.lóm ko§.oúm Ýl.ifu _ dopófu pň msodánl

Aozbtlgks9]rposláófu 26vá§!||

co pro dětl přlpravíme?
_ xláliinl á žbáfrou íolňU pM í.h lr2.|ských ú{nhk! v nt.l}tn ,ú ninkovrth skuplnálh

_ V budoúcnu moáosI b řlho wlu!ú d. záYodnl$ 3kvpln našóho odd nú,
. aahcm sózórY oudmo pt lrii oBán@6l pÉ\id.,nó lyžá]3ró ÓvodMhl wl.r. á m n,žávody
- V.§m (,.rM pomulcru 3. spévnýn lrbéM z,Ťnno wbáY.nl
- obč.6&ďl po 

'óninku 
záji§ano

co vá3lo budo .tář?
_ cMá z dlB 1. 2000,_ Kě / mÁ9lc (lo lénhkových l.dnohk 90 c€ 2 hod]nách}

za co bu&mo moc rádl?
, Pone Ňdl8] nB rónlňcí.n, 2o]mó.a ! §emtnýdl bčátl.h bur. vháňá

Pokř s.a ]tas l!-ó ajaó trl..eó;l llj]íia sei. á 94P. .§ aa
ná tj:jť 6.te 3el 6§9 _ JM BÉrn. - tlad cdó 3$ vltt.!{a Bll.,


